Gressibus. Na *Concord.* lê-se: *Gradibus.*

A stationibus.) Na edição moderna de Holstenio tem erradamente: *Senioribus.* Bem se sabe a que se chama *Sajones* nos monumentos desta idade, especialmente no governo Gothico, e de que já fallámos assás em outro Escriito.

Subplacitati.) *Subplacitare* (diz Ducange) *ad placitum, in jus vocare, admallare;* e cita unicamente este lugar da nossa Regra.

Tantum in penso persistent.) *Hec nihil aliud sonant* (diz Menardo) *quàm: quòd Abbates accipere personas minime debent, sed esse tanquam lances in penso, seu libratoe; quæ si juste sunt, in alteram partem nec tantillum declinant.* Nos Escriitos da meia idade muitas vezes achamos *pensum*; como synonymo de *pondus.* *Veja-se Ducange v. pensum.*

Communiter.) *Id est, simul.* Menard. S. Bento semelhantemente diz no Cap. LVI. da Regra: *Menia Abbatis cum hospitibus, et peregrinis sit semper.*

Cupiditiam.) He como se lê na *Concordia*, e nas edições antigas de Holstenio tem *cupiditiam.* A moderna he que lhe substituiu *cupiditatem.* Ducange aponta hum lugar de Racherio de Verona, em que usa tambem de *cupiditia* por *cupiditas.*

Animam relaxare.) A *Concord.* tem: *Animam.*

A delectatione mundi.) A *Concord.*: *A dilectione.*

C A P. XI.

C A P. XI.

Quid debeant observare Præpositi in Monasterio.

O que devem observar no Mosteiro os Piores.

IN potestate habeant Præpositi omnem regulam Monasterii. Et tales Præpositi eligantur, quales et ipsi Abbates dignoscuntur; ut Abbatum curarum onera per eos subleventur. Et hoc sibi proprium vindicent Abbates cibi, et vestimenti, quod ab ipsis ministratum acceperint: et excepto in adventu fratrum, et languoris necessitate, delicatiores cibos non audeant edere Abbates, nisi tales quales et fratres. Omnem verò Monasterii substantiam Præpositi accipiant dispensandam: et si quipiam captivorum aliquid alimenti petierit Abbatem, et pro quacumque causa, ipse Præpositus hoc provideat, et ut Abbas nullum laborem habeat, et exceptis quæ supra diximus, omni intentione sollicitudinem gerat. Excommunicandi tamen causam, sicut Abba, sic Præpositus habeat. Et quod per singulos menses expensum fuerit, per omnium capita mensium rationem suo Abbati faciat: et hoc cum tremore, et simplicitate, et vera cordis humilitate, tanquam redditurus Domino rationem. Et quod fecerit, semper in arbitrio pendeat Abbatis: nihil de sua temeritate præsumat: ne, quod absit, in morbum vanæ gloriæ cadat. Et non prodigus, sed discretus intra Christi familiam dispensator, pius que gubernator, ac optimus semper accedat, et Evangelicum documen-